

министерство транспорта российской федерации

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА (РОСЖЕЛДОР)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

мавичета 2014г. Москва № 16-811-р

Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для объекта: «Строительство контейнерного терминала на территории железнодорожной станции Гродеково»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях модернизации и расширения инфраструктуры и о внесении изменений в отдельные магистральной законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2017 г. № 884 «Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, и принятия уполномоченными федеральными органами исполнительной власти решений об утверждении документации по планировке территории для размещения объектов федерального значения и иных объектов капитального строительства, размещение которых планируется на территориях двух более субъектов Российской Федерации», пунктом 5.3.17 Положения Федеральном агентстве железнодорожного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 397, на основании обращения Дирекции по строительству сетей связи - филиала ОАО «РЖД» (далее – ДКСС ОАО «РЖД») от 6 августа 2024 г. № ИСХ-12987/ДКСС:

- 1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для объекта: «Строительство контейнерного терминала на территории железнодорожной станции Гродеково» (далее Документация по планировке территории).
- 2. Управлению земельно-имущественных отношений и правовой деятельности в течение семи рабочих дней со дня подписания настоящего распоряжения

направить письменное уведомление в ДКСС ОАО «РЖД» об утверждении Документации по планировке территории.

- 3. Управлению земельно-имущественных отношений и правовой деятельности в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего распоряжения направить в филиал ППК «Роскадастр» по Приморскому краю документ, содержащий сведения, подлежащие внесению в Единый государственный реестр недвижимости.
- 4. Управлению земельно-имущественных отношений и правовой деятельности в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего распоряжения направить в Министерство строительства Приморского края утвержденную Документацию по планировке территории для размещения в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.
- 5. Управлению земельно-имущественных отношений и правовой деятельности в течение семи рабочих дней со дня подписания настоящего распоряжения направить в администрацию Пограничного муниципального округа Приморского края утвержденную Документацию по планировке территории, а также выполнить комплекс мероприятий, связанных с принятием решения об утверждении Документации по планировке территории, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Kunf

Заместитель руководителя

А.С. Батюк